
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 859    sefli@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„KOVO SDS s.r.o. – Zařízení ke sběru a zpracování autovraků“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: „KOVO SDS s.r.o. – Zařízení ke sběru a zpracování autovraků“ 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 55 „Zařízení k odstraňování nebo 

využívání nebezpečných odpadů s kapacitou od stanoveného limitu. 250t/rok“. 

Oznamovatel: KOVO SDS s.r.o., Kuchař 23, 267 18 Kuchař. 

IČ oznamovatele: 27258564 

Zpracovatel oznámení: Ing. Renata Nováková, (držitel autorizace MŽP dle §19 zákona). 

Kapacita (rozsah) záměru: plánována maximální kapacita zpracovaných autovraků do 650 tun za 

rok, což představuje cca dva autovraky za den. 

Umístění záměru: kraj: Středočeský 

   obec: Vysoký Újezd 

   k. ú.: Kuchař 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: rozšíření činností ve stávající „sběrně 

surovin“ o sběr a demontáž autovraků. Záměrem je vybudovat zázemí pro soustřeďování a demontáž 

autovraků, ve stávající hale v rámci stávajícího areálu sběru, výkupu, předúpravy odpadů a druhotných 

surovin na k.ú. Kuchař. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: činnost bude probíhat ve stávající 

hale s vodohospodářsky zabezpečenou podlahou, která nevyžaduje větší stavební zásahy. Samotná 

demontáž autovraků bude probíhat standartními postupy (odsátí provozních kapalin do určených 

nádob, demontáž částí ruční nářadím). 

 

 

 

 

 

Praha: 4. 12. 2017 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 126623/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_126623/2017/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Jan Šefl / l. 859 

Značka: OŽP/ŠJ 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 5 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 17. 10. 2017 oznámení záměru „KOVO SDS s.r.o. – 

Zařízení ke sběru a zpracování autovraků“, které bylo podáno společností KOVO SDS s.r.o. 

Oznámení bylo Krajským úřadem Středočeského kraje rozesláno k vyjádření dotčeným orgánům  

a samosprávným celkům. Informace o projednávání záměru byla vyvěšena na úřední desce 

Středočeského kraje dne 26. 10. 2017 a na příslušných internetových stránkách v Informačním 

systému EIA na stránkách CENIA – www.cenia.cz pod kódem STC2118 a Středočeského kraje - 

www.kr-stredocesky.cz.  

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 

mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem  

k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

V oznámení je vliv záměru na životní prostředí a obyvatelstvo komplexně zhodnocen jak v období 

výstavby, tak i ve fázi provozu záměru. 

Předmětem záměru je rozšíření činností ve stávající „sběrně surovin“ o sběr a demontáž autovraků. 

Činnost bude probíhat ve stávajícím halovém objektu s vodohospodářsky zabezpečenou podlahou, 

který nevyžaduje větší stavební zásahy. Samotná demontáž autovraků bude probíhat standartními 

postupy (odsátí provozních kapalin do určených nádob, demontáž částí ruční nářadím). Maximální 

kapacita zpracovaných autovraků bude do 650 tun za rok, což představuje cca dva autovraky za den. 

Záměr nevyvolá nároky na zábor půdy, ani nedojde k zásahu do pozemků určených k plnění funkcí lesa. 

Nebude dotčeno území se zvláštním režimem ochrany přírody a krajiny, nejsou zde žádné zvláště chráněné 

území ani lokalita soustavy NATURA 2000. Území není součástí památkové rezervace ani památkové 

zóny a nenacházejí se zde kulturní či historické památky. Lokalita nespadá do záplavového území. Stavba 

nebude mít vliv na odtokové poměry v území. Nejsou předpokládány negativní vlivy na vody povrchové 

ani podzemní. Hala je stávající a zabezpečená proti úniků závadných látek. Nebudou dotčeny chráněné 

druhy rostlin ani živočichů, prvky územního systému ekologické stability, významné krajinné prvky, 

nepředpokládá se narušení krajinného rázu. Záměr je v souladu s ÚP obce Vysoký Újezd. 

Posouzení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah činností 

souvisejících s jeho realizací a provozem. V oznámení byly identifikovány a kvantifikovány všechny 

podstatné předpokládané vlivy záměru, které by mohly negativně působit na jednotlivé složky 

životního prostředí a zdravotní stav obyvatel. Z jejich charakteru a kvantity bylo vyhodnoceno, že 

záměr nemůže mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Současně se v 

průběhu zpracování oznámení nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by 

znemožňovaly jednoznačnou specifikaci možných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Dostupné informace byly pro účely posouzení vlivů záměru na životní prostředí dostatečné. Za 

předpokladu realizace v oznámení navržených podmínek k ochraně zdraví obyvatelstva a životního 

prostředí vyplývajících z procesu posuzování lze konstatovat, že životní prostředí v dotčené lokalitě 

jako celek nebude ovlivněno nad únosnou míru.  

S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí  

a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků a dotčených orgánů a jejich vypořádání, 

rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj – ze dne 20. 11. 2017 pod č.j. 142251/2017/KUSK, 

Krajský úřad Středočeského kraje – součástí závěru zjišťovacího řízení, 

Česká inspekce životního prostředí – ze dne 13. 11. 2017 pod č.j. ČIŽP/41/2017/4596, 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 3 / 5 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, ÚP Beroun – ze dne 3. 11. 2017 

pod č.j. KHSSC 60359/2017, 

Městský úřad Beroun, odbor životního prostředí – ze dne 20. 11. 2017 pod č.j. MBE/71331/2017ŽP-Cir, 

Povodí Vltavy státní podnik, závod Berounka – ze dne 13. 11. 2017. 

Obec Vysoký Újezd – ze dne 6. 11. 2017 pod č.j. 768/2017. 

Ze strany veřejnosti nebylo obdrženo žádné vyjádření. 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj – souhlasí s realizací záměru „KOVO SDS s.r.o. – Zařízení ke sběru a zpracování 

autovraků“ a nepožaduje další posuzování dle zákona. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.  

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí – dle jednotlivých složkových zákonů: 

 Z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon č. 224/2015 Sb.): podle § 49 odst. 4, zákona č. 224/2015 Sb., uplatňuje připomínku. Oznámení 

připouští skladování nebezpečných odpadů, olejů a vlastní čerpací stanice v navrhovaném areálu Zařízení 

ke sběru a zpracování autovraků. Jestliže dojde v objektu ke skladování vybraných nebezpečných látek 

nebo látek s vybranými nebezpečnými vlastnostmi dle přílohy č. 1 zákona č. 224/2015 Sb., má uživatel 

objektu povinnost zpracovat podle § 4 zákona č. 224/2015 Sb. Krajskému úřadu protokolární záznam  

o nezařazení, případně dle § 5 zákona č. 224/2015 Sb. návrh na zařazení dle množství skladované látky: 

„§ 4 zákona č.224/2015 Sb.  

 (1) Uživatel objektu zpracuje protokol, ve kterém zaznamená skutečnost, že množství nebezpečné látky 

umístěné v objektu je menší, než množství uvedené v příloze č. 1 k tomuto zákonu v sloupci 2 tabulky I 

nebo II, a součet poměrných množství nebezpečných látek umístěných v objektu provedený podle vzorce  

a za podmínek uvedených v příloze č. 1 k tomuto zákonu je menší než 1 (dále jen „protokol o nezařazení“), 

a protokol o nezařazení uchová pro účely kontroly prováděné podle § 39. Vzor protokolu o nezařazení je 

uveden v příloze č. 2 k tomuto zákonu. 

 (2) Uživatel objektu zajistí aktualizaci protokolu o nezařazení po každém zvýšení množství nebezpečné 

látky umístěné v objektu přesahujícím 10 % dosavadního množství nebezpečné látky umístěné v objektu 

nebo při umístění další nebezpečné látky v objektu, která dosud nebyla v seznamu uvedena. 

 (3) Uživatel objektu předloží protokol o nezařazení nebo jeho aktualizaci krajskému úřadu do 1 měsíce 

ode dne, kdy množství nebezpečné látky umístěné v objektu přesáhne 2 % množství uvedeného v příloze  

č. 1 k tomuto zákonu v sloupci 2 tabulky I nebo II.“ 

 Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů,  

v platném znění (dále jen zákon č. 185/2001 Sb.): upozorňuje, že k provozování zařízení na využití 

autovraků je třeba získat rozhodnutí souhlas dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., vydaný Krajským 

úřadem. Bez tohoto souhlasu není subjekt oprávněnou osobou dle § 12 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., 

k převzetí autovraku do svého vlastnictví. Provoz daného zařízení dále musí splňovat požadavky 

stanovené vyhláškou č. 352/2008 Sb., o podrobnostech nakládání s autovraky, v platném znění. 

 Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem nebo nemá 

připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek, požadavky vychází z jednotlivých 

zákonů a bude, je nutné v následných povolujících řízeních dodržet. 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha – nemá k předloženému oznámení 

záměru připomínky a nepožaduje další posuzování záměru podle zákona. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 



strana 4 / 5 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje – z aspektu ochrany veřejného zdraví není nutno dále 

záměr posuzovat dle zákona. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

Městský úřad Beroun, odbor životního prostředí – příslušný dle jednotlivých složkových zákonů nemá 

k záměru připomínky a nepožaduje další posuzování dle zákona.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

Povodí Vltavy s.p., závod Berounka – nepožaduje další posuzování záměru dle zákona, pro areál již 

vydal vyjádření správce toku k havarijnímu plánu pod č.j. 25994/2017-343/Br. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

Obec Vysoký Újezd – nepožaduje další posuzování záměru dle zákona a k záměru nemá připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru z 09/2017 zpracované autorizovanou osoba dle zákona 

č. 100/2001 Sb., Ing. Renatou Novákovou a dále došlá vyjádření k záměru uvedená v bodě 3. 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u zdejšího 

odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení 

na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Jan Šefl 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 

 

Středočeský kraj a obec Vysoký Újezd (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve 

smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění 

je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá obec Vysoký Újezd  

o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu a to v co nejkratším možném termínu 
(informaci můžete zaslat také na adresu e-mail: sefl@kr-s.cz). Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je 

zveřejněno na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž 

v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2118. 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

mailto:XY@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 5 / 5 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   126623/2017/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Vysoký Újezd, Vysoký Újezd 113, 267 16 Vysoký Újezd u Berouna 

Dotčené orgány: 

3. KHS Stč. Kraje – ÚP Beroun, Politických vězňů 455, 266 44 Beroun 

4. MěÚ Beroun, OŽP, Husovo nám. 68/1, 266 01 Beroun 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Povodí Vltavy, státní podnik, Grafická 36, 150 21 Praha 5 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha5 

Oznamovatel: 

8. KOVO SDS s.r.o., Kuchař 23, 267 18 Kuchař 

Na vědomí: 

9. Ing. Renata Nováková – ProfiOdpady s.r.o., U Vodojemu 15, 142 00 Praha 4 


		2017-12-06T09:05:16+0100
	sefl 9f51f6bf5d76339e128b892766379274bd91f457




